PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
№
г. Челябинск

                            «__» ___________ 2019 года

ООО «Луксор» (107120, г. Москва, ул. Верхняя Сыромятническая, д. 2, ИНН 7709671481, ОГРН 1067746490240) в лице конкурсного управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 11.10.16 г. по делу № А40-227442/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и

___________________________________________________, в лице _____________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

в дальнейшем именуемые по отдельности «Сторона», а совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По результатам торгов  ( ) по продаже имущества, принадлежащего ООО «Луксор»  (протокол о результатах торгов ________ от _________.) Продавец обязуется передать, а Покупатель (Победитель торгов) принять и оплатить на условиях предусмотренных настоящим Договором следующее недвижимое имущество, находящееся в залоге у ПАО «Сбербанк России», входящее в состав Лота № 1, а именно:
– Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для жилищного строительства, общая площадь 225300 кв.м.; Адрес объекта: Московская область, Чеховский район, сельское поселение Стремиловское, в районе д. Чепелево; кадастровый номер: 50:31:0020501:0036.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого по Договору имущества является окончательной и не подлежащей изменению в дальнейшем и составляет __________________ (________________________) рублей 3_____коп., НДС не облагается. Стоимость каждого объекта продаваемого имущества приведена в приложении № 1 к настоящему Договору.
2.2. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере ___________ (_______________) рубля _____ коп., НДС не облагается, перечисленного Покупателем засчитывается в счет оплаты имущества, указанного в п. 1.1. Договора.
2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан уплатить в пользу ООО «Люксор»денежную сумму в размере __________________ (________________________) рублей __ коп., НДС не облагается, не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора.
2.4. Оплата должна производиться по следующим реквизитам: ООО «Луксор» (_________________________). Реквизиты счета: р/с _____________________ в ________________________________.

2.5. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 2.3. Договора, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления. С момента получения Покупателем такого уведомления договор считается расторгнутым.   Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Покупателю, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или Покупатель не ознакомился с ним. В случае расторжения договора в одностороннем порядке задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества ООО «Луксор». При этом оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия договора не требуется.

2.6. Расчет между сторонами считается произведенным с даты поступления денежных средств на банковский счет Продавца. Факт оплаты по Договору удостоверяется выпиской с соответствующего банковского счета Покупателя, подтверждающей поступление денежных средств по Договору.

3. Право собственности и передача имущества

3.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации только после его полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. Продавец обязан передать Покупателю по Акту приемки-передачи имущество, указанное в п. 1.1. Договора в течение 10 (Десяти) дней с момента поступления денежных средств, согласно п. 2.3. Договора в полном объеме на банковский счет Продавца.

3.3. Акт приемки-передачи имущества по Договору подписывается уполномоченными представителями Продавца и Покупателя.

3.4. Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества с момента передачи имущества по Акту приема-передачи.

3.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, указанное в п. 1.1. Договора, самого Договора, а также все иные расходы, прямо или косвенно связанные с исполнением настоящего Договора возлагаются на Покупателя.

4. Дополнительные условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, причем их подписи должны быть удостоверены печатями сторон.

4.2. Все изменения, дополнения Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны Сторонами и прошли государственную регистрацию.

4.3. Стороны принимают все меры по урегулированию спора путем переговоров. При невозможности решения спора путем переговоров он разрешается в Арбитражном суде г. Москвы после соблюдения претензионного порядка.

4.4. Настоящий Договор носит смешанный характер, содержит и выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых в Договоре вопросов.

4.5. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один – для регистрирующего органа.

4.6. Неотъемлемой частью договора являются следующие приложения:
- Приложение № 1 Стоимость и характеристики имущества;

- Протокол о результатах торгов № _________________________________.

5. Почтовые адреса и реквизиты сторон:

5.1. Продавец: ООО «Луксор»
107120, г. Москва, ул. Верхняя Сыромятническая, д. 2, ИНН 7709671481; ОГРН 1067746490240 Реквизиты счета: р/с 40702810538000162077, ПАО «Сбербанк России» к/с 30101810400000000225, БИК 044525225..

5.2. Покупатель: ______________________________-

ОГРН ________________, ИНН _________________, КПП _______________, юридический адрес: _____________________________________, Реквизиты счета: ____________________________
Продавец:

Конкурсный управляющий

ООО «Луксор»

                  Д.В. Беляев
Покупатель:

__________________

___________________
1

2